[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	_____________

	№ _____

	О внесении изменений в приложение к решению Думы Колпашевского района

от 10.12.2008 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда

и ежегодных основных оплачиваемых отпусках,

ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников

органов местного самоуправления Колпашевского района

и работников органов Администрации Колпашевского района»

Рассмотрев представленный проект решения Думы Колпашевского района «О внесении изменения в приложение к решению Думы Колпашевского района от 10.12.2008 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского района и работников органов Администрации Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 17.06.2010 № 853, от 14.02.2011 № 18, от 20.06.2011 № 61, от 06.07.2011 № 77, от 30.09.2011 № 112, от 23.04.2012 № 47, от 24.05.2012 № 87, от 10.09.2012 № 124, от 19.11.2012 № 144, от 27.03.2013 № 28, от 16.07.2013 № 63, от 30.01.2014 № 13, от 15.12.2014 № 164, от 25.03.2015 № 23, от 24.08.2016 № 71, от 16.02.2017 № 6, от 30.05.2017 № 45, от 28.09.2017 № 87, от 25.01.2018 № 1, от 24.04.2019 № 40, от 25.11.2019 № 122, от 23.11.2020 № 18, от 31.05.2021 № 54, от 28.06.2022 № 63, от 18.07.2022 № 75, от 27.02.2023 № 19, от 28.07.2023 № 68, от 19.09.2023 № 94, от 30.10.2023 №108, от 29.01.2024 №3, от 30.09.2024 №102), а также в целях совершенствования структуры оплаты труда лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Колпашевского района от 10.12.2008 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского района и работников органов Администрации Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 17.06.2010 № 853, от 14.02.2011 № 18, от 20.06.2011 № 61, от 06.07.2011 № 77, от 30.09.2011 № 112, от 23.04.2012 № 47, от 24.05.2012 № 87, от 10.09.2012 № 124, от 19.11.2012 № 144, от 27.03.2013 № 28, от 16.07.2013 № 63, от 30.01.2014 № 13, от 15.12.2014 № 164, от 25.03.2015 № 23, от 24.08.2016 № 71, от 16.02.2017 № 6, от 30.05.2017 № 45, от 28.09.2017 № 87, от 25.01.2018 № 1, от 24.04.2019 № 40, от 25.11.2019 № 122, от 23.11.2020 № 18, от 31.05.2021 № 54, от 28.06.2022 № 63, от 18.07.2022 № 75, от 27.02.2023 № 19, от 28.07.2023 № 68, от 19.09.2023 № 94, от 30.10.2023 №108, от 29.01.2024 №3, от 30.09.2024 №102), следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции: «4) единовременной денежной выплаты;»;
2) в подпункте 3 пункта 12 слова «50% к должностному окладу» заменить словами «200% к должностному окладу»;
3) в наименовании Главы 3 слова «премий и иных» исключить;
4) пункты 13, 14 исключить;
5) в пункте 16 слова «все виды надбавок, доплат и премий» заменить словами «все виды надбавок и доплат»;
6) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к положению

об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского района и работников органов Администрации Колпашевского района

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям

муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Колпашевский район»

и органах Администрации Колпашевского района

	Наименование должности
	Должностной оклад
	Ежемесячное

денежное поощрение

(должностных окладов)

	Главная группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в Администрации Колпашевского района

	Первый заместитель главы Колпашевского района

(срочный трудовой договор)
	11 121,14
	2,3

	Заместитель главы Колпашевского района

(срочный трудовой договор)
	10 629,53
	2,3

	Управляющий делами

(срочный трудовой договор)
	9 566,57
	2,3

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в управлении, входящем в структуру Администрации Колпашевского района

и обладающем правами юридического лица

	Руководитель управления

в структуре Администрации Колпашевского района, обладающего правами юридического лица
	9 148,99
	2,3

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в отделе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района

и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела

в структуре Администрации Колпашевского района
	8 984,48
	2,3

	Ведущая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в Администрации Колпашевского района

	Руководитель управления

в составе Администрации Колпашевского района
	8 595,00
	2,2

	Заместитель руководителя управления

в составе Администрации Колпашевского района
	7 582,84
	2,2

	Руководитель отдела

в составе Администрации Колпашевского района
	8 171,44
	2,2

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в управлении, входящем в структуру Администрации Колпашевского района

и обладающем правами юридического лица

	Заместитель руководителя управления

в структуре Администрации Колпашевского района
	8 171,44
	2,2

	Старшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в Администрации Колпашевского района

	Заместитель Управляющего делами
	7 010,00
	2,2

	Руководитель отдела в составе управления

в составе Администрации Колпашевского района
	7 010,00
	2,2

	Заместитель руководителя отдела в составе управления

в составе Администрации Колпашевского района
	6 470,73
	1,9

	Заместитель руководителя отдела

в составе Администрации Колпашевского района
	6 470,73
	1,9

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в управлении, входящем в структуру Администрации Колпашевского района

и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в составе управления

в структуре Администрации Колпашевского района
	7 010,00
	2,2

	Заместитель руководителя отдела в составе управления

в структуре Администрации Колпашевского района
	6 470,73
	1,9

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым предполагает руководство подчиненными,

в отделе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района

и обладающем правами юридического лица

	Заместитель руководителя отдела

в структуре Администрации Колпашевского района
	7 010,00
	2,2

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым не предполагает руководства подчиненными

в Думе Колпашевского района, в аппарате Счётной палаты

Колпашевского района, в ином органе местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»,
обладающем правами юридического лица,

в Администрации Колпашевского района,

в органе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района,

а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Колпашевский район», обладающей правами юридического лица

	Инспектор контрольно-счётного органа
	5 201,82
	1,75

	Главный специалист
	5 197,84
	1,75

	Помощник лица,

замещающего муниципальную должность

(срочный трудовой договор)
	4 925,45
	1,75

	Ведущий специалист
	4 641,11
	1,75

	 Младшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция

по которым не предполагает руководства подчиненными

в Думе Колпашевского района, в аппарате Счётной палаты

Колпашевского района, в ином органе местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», обладающем правами юридического лица,

в Администрации Колпашевского района, в органе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица,

а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Колпашевский район», обладающей правами юридического лица

	Специалист 1-й категории
	4 359,44
	1,5

	Специалист 2-й категории
	3 960,83
	 1,35

	Специалист
	3 918,31
	 1,35

».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления «Колпашевский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева

4